
1

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – ZAKÁZKA NA DODÁVKU

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
k veřejné zakázce:

„TISK ODBORNÝCH TEXTŮ“

Název zakázky: „TISK ODBORNÝCH TEXTŮ“

Datum vyhlášení zakázky: 6.2.2012

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.05/01.0006



2

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky..................................................................... 4
2. Požadavek na poskytnutí jistoty ............................................................................. 4
3. Požadavky a podmínky na způsob zpracování nabídkové ceny............................. 4
4. Platební podmínky.................................................................................................. 4
5. Prokázání kvalifikačních předpokladů .................................................................... 5
6. Návrh Smlouvy o dílo - obchodní podmínky ........................................................... 5
7. Dodací podmínky.................................................................................................... 6
8. Záruční podmínky................................................................................................... 6
9. Pokyny a požadavky pro zpracování a předložení nabídky.................................... 7
10. Kritéria hodnocení nabídek................................................................................... 7
11. Variantní řešení .................................................................................................... 8
12. Přílohy zadávací dokumentace............................................................................. 8



3

Název veřejné
zakázky:

„TISK ODBORNÝCH TEXTŮ“

Zadavatel

Název / obchodní
firma : Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79

IČ : 13643606

Adresa sídla / místa
podnikání: Rooseveltova 79, Olomouc, 779 00

Osoby oprávněné za
zadavatele jednat:

Ing. Aleš Jurečka, ředitel SŠP Olomouc
jureckaa@ssprool.cz , 585 724 209

Kontaktní osoba: PaedDr. Jiří Polášek

Telefon, fax: 602 756 746

E-mail: PolasekJ@ssprool.cz

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi

Kontaktní osoba: PaedDr. Jiří Polášek

Telefon, fax: 602 756 746

E-mail: PolasekJ@ssprool.cz



4

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka tisku odborných textů - viz detailní příloha č.2
Technické dokumentace.

Zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
republiky, název projektu „Profesní kvalifikace v systému modulárního dalšího
vzdělávání“, reg. číslo: CZ.1.07/3.2.05/01.0006

Na základě ust. 44 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v případě,
kdy zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy
nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou
osobu nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory,
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu umožňuje zadavatel použití
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.

2. Požadavek na poskytnutí jistoty

Zadavatel nepožaduje.

3. Požadavky a podmínky na způsob zpracování nabídkové
ceny

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. konečnou cenu za provedení předmětu plnění.
Nabídková cena bude uvedena v Kč.
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty
(DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. Nabídkové ceny jednotlivých částí
budou uvedeny na krycím listu nabídky.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 240 351 Kč bez DPH. Předpokládaná
hodnota zakázky odpovídá maximální nabídkové ceně zakázky. V případě překročení
maximální nabídkové ceny bude nabídka uchazeče ze zadávacího řízení vyřazena
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.



5

Cenová nabídka by měla odpovídat členění dle PŘÍLOHY Č. 2 Technická dokumentace,
tzn. dle jednotlivých předmětů zakázky a počtů jednotek.

Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«.
Jakékoliv překročení výše nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky vymezené
v zadávacích podmínkách zadavatel nepřipouští.

4. Platební podmínky

Platební podmínky navrhne a uvede uchazeč v Návrhu smlouvy o dodání zakázky.

5. Prokázání kvalifikačních předpokladů

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (viz. Příloha č. 3 zadávací
dokumentace).

Základní profesní předpoklady dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách uchazeč splní předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo výpisu z jiné
obdobné evidence, je-li v ní uchazeč zapsán.
Uchazeč musí předložit originál výpisu nebo jeho ověřenou kopii, které nesmí být ke dni
podání nabídky starší než 90 kalendářních dní.

6. Návrh Smlouvy o dílo - obchodní podmínky

Uchazeč o veřejnou zakázku předloží zadavateli jediný návrh smlouvy o dílo.

1.Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky
zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci; v opačném případě není nabídka
uchazeče úplná.

2.Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče o VZ podepsán statutárním orgánem nebo
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem
uchazeče o VZ; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě
součástí návrhu smlouvy uchazeče o VZ. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy,
popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu
požadované smlouvy a nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná.

3.Uchazeč o VZ musí v návrhu smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele v této
zadávací dokumentaci rovněž ustanovení zákona, obchodního zákoníku a dalších právních
předpisů, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky.

4.Uchazeč je povinen do návrhu smlouvy zapracovat následující ustanovení: „Dodavatel
souhlasí s tím, že veškeré doklady, které souvisí s touto veřejnou zakázkou a jejím
financováním bude uchovávat na jednom místě do konce roku 2025. Dále souhlasí s tím,
že se na jeho osobu budou dle pravidel pro čerpání finanční pomoci z Evropské unie
vztahovat stejné kontrolní mechanismy ze strany kontrolních orgánů jako k příjemci
finanční podpory, a souhlasí s tím, že umožní přístup oprávněným osobám k provedení
kontrol dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až do roku 2025. Těmito subjekty
jsou zejména územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo školství,



6

mládeže a tělovýchovy ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní
dvůr“.

5.Uchazeč je povinen respektovat následující ustanovení publicity: (řešení titulní strany
smlouvy a všech dalších dokumentů při realizaci zakázky): Na titulní straně smlouvy a
všech dalších dokumentech bude v záhlaví logolink s logy EU s nápisem EVROPSKÁ UNIE,
EVROPKSÝ SOCIÁLNÍ FOND, OP VK, logo zadavatele, pod řadou těchto log prohlášení
zdůrazňující přidanou hodnotu pomoci Společenství, tedy text „INVESTICE DO ROZVOJE
VZDĚLÁVÁNÍ“. Také předávací protokol bude obsahovat logolink a prohlášení s textem,
která dodá objednatel zadavateli včas.

6.Návrh smlouvy musí obsahovat informaci o tom, že předmět veřejné zakázky je
pořizován v rámci projektu „„Profesní kvalifikace v systému modulárního dalšího
vzdělávání“, reg. číslo: CZ1.07/3.2.05/01.0006 realizovaného v rámci Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem České republiky.

7.Pokuta za nedodržení termínu dokončení předmětu plnění činí 0,01% za každý den
prodlení a případné vady plnění činí 1% z ceny.

7. Dodací podmínky

Termín dodání předmětu plnění veřejné zakázky: do 14 dní po podpisu Smlouvy o dílo
mezi zadavatelem zakázky a uchazečem, který předloží nejlepší nabídku.
Tento termín plnění je stanoven jako limitní. Nabídka uchazeče může obsahovat jakékoliv
dřívější termíny předání díla, nikoliv však termíny po těchto stanovených termínech.
O předání a převzetí předmětu plnění díla bude sepsán předávací protokol.
Místo plnění zakázky: sídlo zadavatele

8. Záruční podmínky

Délka záruky

Zadavatel stanovuje minimální délku záruky za kvalitu dodávaných služeb na dobu
2 roky ode dne předání a převzetí dodávaného předmětu plnění.

9. Pokyny a požadavky pro zpracování a předložení
nabídky

Nabídka bude předložena v jednom originále a prosté kopii v písemné formě, v českém
jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést
v omyl a musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

Nabídka bude zajištěna proti volné manipulaci s jednotlivými listy nabídky
orazítkovaným přelepem.
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou.

Uchazeč použije pořadí řazení dokumentů specifikované v následujících bodech
tohoto článku zadávací dokumentace.



7

1. Krycí list nabídky /viz příloha č.1/
2. Obsah nabídky /body 3.,4.,7. a 8./
3. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných

zakázkách /viz příloha č. 3/
4. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných

zakázkách
5. Návrh smlouvy o dílo
6. Referenční list

Předložení nabídky uchazečem:
Lhůta pro doručení nabídek začíná v den zveřejnění této veřejné zakázky a končí dne
16.2.2012 ve 12:00 hod.
Nabídka musí být doručena v písemné podobě v zalepené, neporušené obálce na adresu
zadavatele: SŠP Olomouc, Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc do 16. 2. 2012 do
12°° hodin.
Rozhoduje datum a čas fyzického doručení, nikoli odeslání.
Nabídka bude osobně předložena na sekretariátě ředitele školy nebo doručena poštou.
Osobní doručení nabídky je možné kdykoliv během lhůty pro podávání nabídek na stejné
adrese.
Na obálce bude uvedena adresa, na kterou by bylo případně možné zaslat vyrozumění,
že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.
Současně bude obálka opatřena nápisem:

„NEOTVÍRAT – Výběrové řízení - „TISK ODBORNÝCH TEXTŮ“.

10. Kritéria hodnocení nabídek

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny 3 člennou hodnotící komisí.
Hodnocení nabídek proběhne ve dvou základních krocích, a to:

A. Kontrola úplnosti nabídky

1. Nabídka musí být doručena zadavateli ve stanovené lhůtě a stanoveným
způsobem.

2. Nabídka musí obsahovat kompletní Krycí list nabídky uchazeče dle přílohy č.1.
3. Nabídka musí obsahovat doklady o splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče.
4. Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný uchazečem.
5. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče

Nesplnění kteréhokoliv z výše uvedených kritérií povede k vyřazení nabídky z dalšího
hodnocení.

B. Ekonomická hodnotící kritéria

Výběr nejvýhodnější nabídky bude proveden na základě hodnocení těchto kritérií:

1.) Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha kritéria 40%
2.) Reference – váha kritéria 20%
3.) Platební podmínky , především prodloužená splatnost faktur – váha kritéria

20%
4.) Kvalita - především splnění technické specifikace zadání – váha kritéria 20%



8

Ad 1.) Cena - pro hodnocení ceny, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro
dané kritérium nejnižší hodnotu, se použije pro výpočet bodů tento vzorec:

nejvýhodnější nabídka
tzn. nejnižší cena ( hodnota)
--------------------------------------------- x váha vyjádřená v procentech
cena (hodnota) hodnocené nabídky

Ad 2.) Reference - pro hodnocení nečíselného ( subjektivního) kritéria se použije
bodová stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce bude přiřazena hodnota 100 a pro
výpočet bodů se použije tento vzorec:

počet bodů hodnocené nabídky
------------------------------------------ x váha vyjádřená v procentech
100

Ad 3.) Prodloužená splatnost faktur – pro hodnocení tohoto kritéria, kde nejvhodnější
nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium nejvyšší hodnotu ( tzn. nejdelší dobu
splatnosti faktur), bude použit tento vzorec:

hodnota hodnocené nabídky
--------------------------------------- x váha vyjádřená v procentech
nejvýhodnější nabídka
tzn. nejvyšší hodnota

Ad 4.) Kvalita pro hodnocení nečíselného ( subjektivního) kritéria se použije bodová
stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce bude přiřazena hodnota 100 a pro výpočet bodů
se použije tento vzorec:

počet bodů hodnocené nabídky
------------------------------------------ x váha vyjádřená v procentech
100

Vážené bodové zisky za všechna hodnocená kritéria se sečtou. Nabídka, která získala
nejvíce bodů, je nabídkou vítěznou.
Uchazeč, jemuž bude zakázka přidělena, je povinen poskytnout součinnost k uzavření
smlouvy o dílo tak, aby smlouva mohla být uzavřena do 3 dnů od doručení oznámení o
přidělení zakázky.

11. Variantní řešení

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

12. Přílohy zadávací dokumentace

příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor)
příloha č. 2 – Technická dokumentace
příloha č. 3 – Prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům (vzor)



9

Příloha č.1 Krycí list nabídky

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Veřejná zakázka

Název: „„TISK ODBORNÝCH TEXTŮ““

Základní identifikační údaje

Zadavatel

Název:
Střední škola polytechnická, Olomouc,
Rooseveltova 79

Sídlo: Rooseveltova 79, Olomouc, 779 00

IČ: 13643606

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Aleš Jurečka, ředitel SŠP Olomouc

Uchazeč

Název:

Sídlo/místo podnikání:

Tel./mob.:

E-mail:

IČ:

DIČ:

Osoba oprávněná za uchazeče jednat:

Kontaktní osoba:

Tel./mob.:

E-mail:
Nabídková cena za celé plnění zakázky v CZK (část A, B a C )

Cena celkem bez DPH:
Samostatně DPH

(sazba ... %):
Samostatně DPH

(sazba ... %):
Cena celkem
včetně DPH:

Osoba oprávněná za uchazeče jednat

Podpis oprávněné osoby
........................................ razítko

Titul, jméno, příjmení

Funkce



10

Příloha č. 2 Technická dokumentace – základní parametry

Základní parametry pro tisk 3 druhů brožur Vzdělávacích programů
Druh tiskoviny brožury
Počet druhů 3
Počet stran brožur celkem 330

1. Počet stran brožury VP SM 110
2. Počet stran brožury VP TES 90
3. Počet stran brožury VP ZED 130

Formát A5
Textová část tisk jednobarevný, černý 1/1
Papír textové části bezdřevý ofset 80 gr
Obálka barevnost obálky 2/0
Papír obálky natíraný lest 250 gr
Vazba lepená V2
Náklad 3 druhů brožur celkem -
minimální

300

Náklad brožury VP SM 140
Náklad brožury VP TES 80
Náklad brožury VP ZED 80

Základní parametry pro tisk 137 druhů brožur Studijních textů
Druh tiskoviny brožury
Počet druhů 137
Počet stran brožur celkem 5269

Počet stran jednotlivých brožur viz tabulka níže „Brožury – 137 Studijních textů“
Formát A4
Textová část tisk jednobarevný, černý 1/1
Papír textové části bezdřevý ofset 80 gr
Obálka barevnost obálky 2/0
Papír obálky natíraný lest 250 gr
Vazba lepená V2
Náklad brožur celkem - minimální 2002

Náklad brožur SM 594
Náklad brožur TES 418
Náklad brožur ZED 990



11

Specifikace počtů kusů tisku brožur - 137 druhů Studijních textů
Kód Brožury Počet stran Náklad Kód Brožury Počet stran Náklad Kód Brožury Počet stran Náklad

ZED 1 22 11 TES 1 30 11 SM 1 89 22
ZED 2 29 11 TES 2 54 11 SM 2 21 22
ZED 3 26 11 TES 3 63 11 SM 3 22 22
ZED 4 42 11 TES 4 23 11 SM 4 31 22
ZED 5 46 11 TES 5 26 11 SM 5 47 22
ZED 6 40 11 TES 6 29 11 SM 6 57 22
ZED 7 54 11 TES 7 42 11 SM 7 42 22
ZED 8 66 11 TES 8 27 11 SM 8 54 22
ZED 9 46 11 TES 9 48 11 SM 9 44 22

ZED 10 49 11 TES 10 33 11 SM 10 15 22
ZED11 17 11 TES 11 29 11 SM 11 56 22
ZED 12 52 11 TES 12 19 11 SM 12 18 22
ZED 13 49 11 TES 13 25 11 SM 13 13 22
ZED 14 50 11 TES 14 32 11 SM 14 11 22
ZED 15 39 11 TES 15 21 11 SM 15 11 22
ZED 16 57 11 TES 16 20 11 SM 16 24 22
ZED 17 64 11 TES 17 36 11 SM 17 17 22
ZED 18 22 11 TES 18 35 11 SM 18 12 22
ZED 19 13 11 TES 19 30 11 SM 19 17 22
ZED 20 22 11 TES 20 42 11 SM 20 14 22
ZED 21 45 11 TES 21 30 11 SM 21 15 22
ZED 22 45 11 TES 22 40 11 SM 22 42 22
ZED 23 30 11 TES 23 35 11 SM 23 58 22
ZED 24 23 11 TES 24 26 11 SM 24 62 22
ZED 25 18 11 TES 25 31 11 SM 25 37 22
ZED 26 37 11 TES 26 35 11 SM 26 40 22
ZED 27 24 11 TES 27 40 11 SM 27 62 22
ZED 28 32 11 TES 28 58 11 SM 28 32 22
ZED 29 24 11 TES 29 94 11 SM 29 23 22
ZED 30 17 11 TES 30 75 11 SM 30 23 22
ZED 31 28 11 TES 31 83 11 SM 31 39 22
ZED 32 21 11 TES 32 62 11 SM 32 28 22
ZED 33 21 11 TES 33 30 11 SM 33 31 22
ZED 34 23 11 TES 34 51 11 SM 34 21 22
ZED 35 40 11 TES 35 58 11 SM 35 21 22
ZED 36 38 11 TES 36 62 11 SM 36 24 22
ZED 37 63 11 TES 37 43 11 SM 37 27 22
ZED 38 44 11 TES 38 23 11 SM 38 23 22
ZED 39 50 11 Celkem 1540 418 SM 39 26 22
ZED 40 51 11 SM 40 30 22
ZED 41 43 11 SM 41 43 22
ZED 42 28 11 SM 42 28 22
ZED 43 28 11 SM 43 32 22
ZED 44 33 11 SM 44 52 22
ZED 45 53 11 SM 45 45 22
ZED 46 104 11 Celkem 1479 990
ZED 47 50 11
ZED 48 126 11
ZED 49 65 11
ZED 50 60 11
ZED 51 39 11
ZED 52 39 11
ZED 53 41 11
ZED 54 62 11
Celkem 2250 594



12

Příloha č. 3

Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §
53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

Prohlašuji tímto, že jsem zájemce:
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště,

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle
zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání
či bydliště dodavatele, a

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů;
pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné
osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby.

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.

Toto prohlášení podepisuji jako (zde uveďte funkci, např.: jednatel společnosti,ředitel a
podobně…)

V ………………… dne ………………
……………………………………………………….

podpis


